[bookmark: _Hlk158812917][bookmark: _GoBack] ОБРАЗЕЦ ПРОТОКОЛА
	[image: 333_1.jpg]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
АБИНСКАЯ РФЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(АБИНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОТОКОЛ
	«22» декабря 202 г.

	г.Абинск
	№ 14

Председательствующий: Иванова И.И. – председатель первичной профсоюзной организации.
Избрано в состав профкома 5 чел.
Присутствовали на заседании 5 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

9-1. О прекращении полномочий председателя первичной профсоюзной организации Ивановой И.И.

9-2. О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

9-3. О выборах профсоюзного комитета.

9-4. Об оказании материальной помощи членам Профсоюза.

9-5. О премировании членов Профсоюза.

9-1. СЛУШАЛИ: Иванову И.И. – председателя первичной профсоюзной организации о прекращении полномочий председателя первичной профсоюзной организации в связи с семейными обстоятельствами.

ВЫСТУПИЛИ:
члены комитета
Медведев Ю.М. – учитель МАОУ СОШ № 29,
Королев В.В. – учитель МАОУ СОШ № 29.

ПОСТАНОВИЛИ: освободить Иванову И.И. от занимаемой должности председателя первичной профсоюзной организации в связи с семейными обстоятельствами.

Голосовали: за – 5, против – 0, воздержался – 0.

После голосования постановление принято единогласно (прилагается).

9-2. СЛУШАЛИ: Иванову И.И. – председателя первичной профсоюзной организации о выборах председателя первичной профсоюзной организации, которая предложила избрать председателем первичной профсоюзной организации МАОУ СОШ № 29 Петрову А.А.

ВЫСТУПИЛИ:
члены комитета
Димитрашко А.В. – заместитель директора по ВР МАОУ СОШ № 29,
Удовиченко О.А. – учитель МАОУ СОШ № 29.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем первичной профсоюзной организации МАОУ СОШ № 29 Петрову А.А.

Голосовали: за – 5, против – 0, воздержался – 0.

После голосования постановление принято единогласно (прилагается).

9-3. СЛУШАЛИ: Петрову А.А. – председателя первичной профсоюзной организации о выборах профсоюзного комитета.

ВЫСТУПИЛИ:
члены комитета
Димитрашко А.В. – заместитель директора по ВР МАОУ СОШ № 29,
Удовиченко О.А. – учитель МАОУ СОШ № 29.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав профсоюзного комитета МАОУ СОШ №  29 председателем Сидорову В.А., членов комитета Смирнову Е.В., Попову А.П., Егорову Е.Д.

Голосовали: за – 5, против – 0, воздержался – 0.

После голосования постановление принято единогласно (прилагается).

9-4. СЛУШАЛИ: Петрову А.А. – председателя первичной профсоюзной организации об оказании материальной помощи членам Профсоюза. От Копыловой Ю.В. поступило заявление о выдаче материальной помощи в связи с рождением ребенка 21.05.2021 г. Копыловой Лидии Александровны.

ВЫСТУПИЛИ:
члены комитета
Димитрашко А.В. – заместитель директора по ВР МАОУ СОШ № 29,
Удовиченко О.А. – учитель МАОУ СОШ № 29.

ПОСТАНОВИЛИ: оказать материальную помощь члену Профсоюза Копыловой Ю.В. в связи с рождением ребенка в сумме 5000 (Пять тысяч) рублей.

Голосовали: за – 5, против – 0, воздержался – 0.

После голосования постановление принято единогласно (прилагается).

9-5. СЛУШАЛИ: Петрову А.А. – председателя первичной профсоюзной организации о премировании членов Профсоюза. В мае 2021 г. у членов первичной профсоюзной организации МАОУ СОШ № 29 был юбилей: Томиной Д.Р. (25.05.1966 г.р.) – 55 лет, Дреминой Г.И. (30.05.1961 г.р.) – 60 лет.

ВЫСТУПИЛИ:
члены комитета
Димитрашко А.В. – заместитель директора по ВР МАОУ СОШ № 29,
Удовиченко О.А. – учитель МАОУ СОШ № 29.

ПОСТАНОВИЛИ: выплатить премию членам Профсоюза в связи с юбилеем Томиной Д.Р. и Дреминой Г.И. в сумме 2000 (Две тысячи) рублей каждому.

Голосовали: за – 5, против – 0, воздержался – 0.

После голосования постановление принято единогласно (прилагается).

Председатель         					                         /Петрова А.А./

image1.jpeg